Anadolu Alevîliğinin geleneksel anlamda bugünkü yapısını kazanmasında
baş rolü oynayan Safevî Devleti, Şeyh Safiyyüddin (1252-1334) tarafından ku-
rulan tarikata dayanmaktadır.55 Kendisi, Halvetiyye tarikatının kurucusu İbrahim
Zâhid Gîlânî(ö. 699/1300)’nin yanında yetişen ve ondan halifelik alarak kendi
tarikatını kuran Şeyh Safî, kurmuş olduğu bu tarikatını Sünnî bir çerçevede yapı-
landırmıştır.56 Şeyh Safî’den sonra yerine geçen oğlu Sadreddin Musa (ö.
794/1393) döneminde ise tarikatın Sünnîlik karakteri daha da canlanmıştır.57

Anadolu’daki Türkmen aşiretler arasında taraftar toplamaya başlamış olmasıdır.58
Hoca Ali’den sonra yerine geçen oğlu İbrahim (ö. 850/1447)’in vefatından sonra
onun yerine de oğlu Cüneyd (ö. 863/1460) dönemi Safevî tarikatının dönüşüm
geçirdiği bir dönem olmuştur. Başlangıçta Sünnî karakterini koruyan tarikat
Cüneyd’le beraber açık bir şekilde Şiîliğe yönelmiş, itikâdî alandaki bu dönüşüme
ek olarak aynı zamanda tarikat siyâsî bir boyut kazanmış, bu anlamda Şiîlik
siyâsî bir amaçla kullanılır olmuştur.59 Şeyh Cüneyd’in ölümünden sonraki süreç-
te ise, posta oturan Şeyh Haydar (ö.